Contas regulares com ressalvas. 

1 RELATÓRIO 

Trata-se da Prestação de Contas do Prefeito Municipal de Japira, 

referente ao exercício de 2017, sob responsabilidade do Senhor Walmir Wellington 

da Silva. 

O orçamento para o exercício foi inicialmente fixado em 

R$14.531.249,81 (quatorze milhões, quinhentos e trinta e um mil, duzentos e 

quarenta e nove reais e oitenta e um centavos), nos termos da Lei Municipal 

1123/2016 de 19/10/2016.  

As informações concernentes às prestações de contas dos 

exercícios anteriores, constantes do Portal de Relatórios deste Tribunal, são as 

seguintes: 

A Coordenadoria de Gestão Municipal - CGM, através da Instrução